
KONTRATE DHURIMI AKSIONESH 

Sot, me daten 22/01/2019, u mblodhen palet e meposhtme: 

1. Z Shkelqim Rasim Mucaj, Datelindja 06/11/1953 Vendlindja Tirane 
Vendbanimi Tirane. Adresa RR. Muhamet Gjollesha Pallati 28 Shk. 5 Ap. 35 
Nr Personal i Kartes identitetit F31106057T, madhor me zotesi te plote 
juridike per te vepruar, ne cilesine e ortakut zoterues te shumes 75000 
[shtatedhjet e pese mije] lek ne Fabriken e "BIRRA TIRANA" sh.a. 
qe ketu me poshte do te quhet 

"DHURUESI" 

2. Znj Dhurata Ismail Mucaj, Datelindja 28/02/1963 Vendlindja Durres 
Vendbanimi Tirane. Adresa RR. Muhamet Gjollesha P.28 Shk. 5 Ap 35 
Nr Personal I Kartes identitetit G35228175H, madhore me zotesi te plote 
juridike per te vepruar ne cilesin e ortakut zoterues, 
qe ketu me poshte do te quhet 

"PRANUES I DHURIMIT" 

Palet kontraktuese, me vulinetin e tyre te lire e te plote, duke iu permbajtur dispozitave te 
Kodit Civil te Repuplikes se Shqiperis, dhe ligjit Nr. 9901, Date 14.04.2008" Per 
Tregeteret dhe Shoqerite Tregetare, bien dakort te hartojne kete KONTRATE DHURIMI, 
Sipas kushteve dhe kritereve te meposhtme: 

NENI 1 

Ne baze te kesaj kontrate dhurimi, Dhuruesi Z Shkelqim Mucaj, dhuron kapitalin e tij te 
zoteruar ne Fabriken "BIRRA TIRANA" sh. a. 

NENI 2 

Me lidhjen e kontrates se dhurimit, pjesa e dhuruesit I kalon ne emer te pranueses se 
dhurimit dhe perfundimisht pronesia mbi aksionet e shoqeris kalojne ne emer pranuesit te 
dhurimit Znj Dhurata Mucaj. 

Pranuesi I Dhurimit dekiaron se e pranon dhurimin e kryer nga Dhuruesi, pronesine mbi 
kete , pasuri, te cilen e merr te lire dhe pa kundershperblim duke u bere zoterues edhe e 
kesaj viere ne Fabriken e "BIRRA TIRANA" sh.a. te paisur me NIPT Nr "J6182105 IF 

NENI 4 
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Kjo kontrate, eshte hartuar ne baze te legjislacionit shqiptar dhe konkretisht te Kodit Civil 
te Repuplikes se Shqiperise Neni 761, 764, e vijues te tij. Persa I perket ceshtjeve qe kjo 
kontrate nuk I rregullon shprehimisht, ato do te rregullohen nga dispozitat e Kodit Civil 

Cdo mosmarrveshje qe mund te lindi nga interprentimi ose zbatimi I kushteve te kesaj 
Kontrate midis dy paleve, do te zgjidhen me bisedime dhe mirkuptim te ndersjellte midis 
paleve ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Cdo kusht apo formulim qe mund 

te sjelle paqartesi do te interprentohet ne konteksin e teresise se kontrates dhe ne 
kendveshtrimin e qellimit qe I shtyu palet te lidhin kete kontrate. 

Neni 6 

Kontrata hartohet ne 3 [TRE] kopje te barazvlevshme. 

PALET 
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